ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

Recebido emo JOR NAS E] Projeto de Lei

Horas 6 Eee ad O sl E Projeto Decreto Legislativo > am 2

Registrado sob o ne QUI. dO ES. L] Fisjeto Resolução Q al Sssddes.
n Requerimento

NUMERO

[Xl Indicação
q Moção

E Emenda

A UTO R: Vereador Renato Bossay - PSD -

Ao Exmo. Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Mauro Luiz

Batista com cópia aos Srs. Secretários, Ronaldo Angelo de Almeida, Secretário

Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas e ao Sr. Marcio de

Barros Albuquerque, Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, no

sentido de realizar a troca da grama sintética, alambrado e telas de proteção. Bem

como, a limpeza em torno do complexo POLIESPORTIVO e a reforma da pista de

caminhada/corrida, da Rua Oscar Trindade de Barros, localizado no bairro da

Serraria.

JUSTIFICATIVA:

Essa proposição visa atender, a todos os amantes de esporte que

ali praticam, desfrutando da quadra para momentos de esporte e lazer, mas que no

momento tem encontrado grandes dificuldades devido ao péssimo estado da grama

sintética. A reforma do complexo POLIESPORTIVO tem como objetivo dar

qualidade na atividade esportiva da nossa população. O serviço de Revitalização

torna-se imprescindível para garantir momentos de esporte, entretenimento e lazer.
Todo esse cuidado com complexo POLIESPORTIVO demanda planejamento,
vontade e compromisso com a população.

Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2025.

Vereador ds
- PSD -